tinue and abide, as it were, dead in trespasses and sins, at least their endeavours after deliverance would be weak and fruitless.

This is all the grace, all the work of the Spirit of God in our regeneration and conversion, which some will acknowledge, so far as I can learn from their writings and discourses^e. But that there is more required thereunto, I have before declared. As also it hath been manifested what is the true and proper use and efficacy of these means in this work. But to place the whole of it herein, is that which Pelagius contended for of old ; yea, he granted a greater use and efficacy of grace, than I can find to be allowed in the present confused discourses of some on this subject^f. Wherefore it is somewhat preposterous to endeavour an imposition of such rotten errors upon the minds of men, and that by crude assertions, without any pretence of proof, as is the way of many. And that the sole foundation of all their harangues, namely, the suitability of gospel-principles and promises unto our wisdom and reason, antecedently unto any saving work of the Spirit on our minds, is directly contradictory to the doctrine of our apostle, shall afterward be declared. But it may be, it will be said, that it is not so much what is Pelagian, and what is not, as what is truth and what is not, that is to be inquired

^e Hoc piarum mentium est, ut nihil sibi tribuant, sed totum gratiæ Dei; unde quantumcumque aliquis det gratiæ Dei, etiamsi subtrahat potestati naturæ aut liberi arbitrii a pietate non recedit; cum vero aliquid gratiæ Dei subtrahitur et naturæ tribuitur quod gratiæ est, ibi potest periculum intervenire. Cassander. lib. Consult. Art. 68.

^f Pelagiana hæresis quo dogmate Catholicam fidem destruere adorta sit, et quibus impietatum venenis viscera ecclesiæ atque ipsa vitalia corporis Christi voluerit occupare, notiora sunt quam ut opere narrationis indigeant. Ex his tamen una est blasphemia, nequissimum et subtilissimum germen aliarum, quæ dicunt gratiæ Dei secundum merita hominum dari. Cum enim primo tantam naturæ humanæ vellent astruere sanitatem ut per solum liberum arbitrium posset assequi Dei regnum; eo quod tam plene ipso conditionis suæ præsidio juvaretur; ut habens naturaliter rationalem intellectum facile bonum eligeret malumque vitaret. Et ubi in utraque parte libera essent opera voluntatis, non facultatem his qui mali sunt deesse, sed studium. Cum ergo ut dixi totam justitiæ hominis ex naturali vellent rectitudine ac possibilitate subsistere, atque hanc definitionem doctrina sana respiceret, damnatum a Catholicis sensum et multis postea hæreticæ fraudis varietatibus coloratum, hoc apud se ingenio servaverunt, ut ad incipiendum, et ad proficiendum, et ad perseverandum in bono necessariam homini Dei gratiam profiterentur. Sed in hac professione quomodo vasa iræ molirentur irrepere, ipsa Dei gratia vasis misericordiæ revelavit. Intellectum est enim, saluberrimeque perspectum hoc tantum eos de gratia confiteri, quod quædam libero Arbitrio sit magistra, sequæ per cohortationes, per legem, per doctrinam, per creaturam, per contemplationem, per miracula, perque terrores extrinsecus iudicio ejus ostendat; quo unusquisque secundum voluntatis suæ motum, si quæsierit inveniatur, si petierit, recipiat; si pulsaverit introeat. Prosp. ad Rufin. de lib. Arbit.